
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM      
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                           

Số:         /QĐ-UBND                                 Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt phân bổ chi tiết vốn ngân sách Trung ương năm 2024                         

của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới  
hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã. 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Quyết định số 3204/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên 

địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2021 – 2025;  

Căn cứ Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 30/03/2023 của UBND tỉnh 

về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và năm 2023;  
Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh 

về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 
2024; 

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 

149/TTr-SNN ngày 04/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phân bổ chi tiết vốn ngân sách Trung ương năm 2024                         
của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới hỗ trợ phát triển 
kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh. Chi tiết có Phụ lục kèm theo. 

 Điều 2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm quản lý, sử 
dụng kinh phí được giao và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện 
An Lão, Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù Cát,  Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Giám 
đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
 

 - Như Điều 3; 
 - CT UBND tỉnh; 
 - PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh; 
 - Lưu VT, K19.  

           KT. CHỦ TỊCH 
           PHÓ CHỦ TỊCH 

 
  

 
 

           Nguyễn Tuấn Thanh 
 

1662 13



1

Văn bản đề xuất Điều kiện ƣu tiên hỗ trợ  NSNN hỗ 
trợ 

HTX đối 
ứng

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6.180,062   5.000,000   1.180,062   

1
Xưởng sơ chế - chế biến đương 

quy 
(Hạng mục: máy sấy lạnh)

Hợp tác xã nông 
dược và dịch vụ 

tổng hợp An Toàn

Xã An Toàn, 
huyện An Lão 2024

309/UBND ngày 
08/02/2024 của 

UBND huyện An 
Lão

Có hợp đồng liên kết sản xuất, tiêu thụ 
các sản phẩm thương mại từ cây dược 
liệu Đương quy cho các hộ nghèo, cận 

nghèo người dân tộc thiểu số giá trị trên 
300 triệu đồng/năm; Chủ trì liên kết 
theo Quyết định số 4936/QĐ-UBND 
ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh; địa 

bàn đặc biệt khó khăn

350,000      280,000      70,000        
UBND 

huyện An 
Lão

2

Xưởng sơ chế - chế biến bưởi da 
xanh

(Hạng mục: máy cắt rau củ, máy 
rửa rau, máy hút chân không)

Hợp tác xã nông 
nghiệp Thanh niên 

Hoài Ân

Xã Ân Đức, huyện 
Hoài Ân

2024

Có hợp đồng liên kết gắn sản xuất với 
tiêu thụ bưởi da xanh trị giá trên 1tỷ 

đồng/năm; Chủ trì liên kết theo Quyết 
định số 4070/QĐ-UBND ngày 

04/11/2023 của UBND tỉnh Bình Định

102,380      82,000        20,380        

3 Nhà kho
Hợp tác xã nông 
nghiệp Ân Hảo 

Tây

Xã Ân Hảo Tây, 
huyện Hoài Ân 2024

Có hợp đồng liên kết tiêu thụ nông sản 
giá trị trên 300 triệu đồng/năm 1.035,000   828,000      207,000      

958/QĐ-UBND  ngày 30/03/2023 của UBND tỉnh Bình 
Định; Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 
của UBND tỉnh Bình Định về việc phân bổ và giao kế 
hoạch đầu tƣ công vốn ngân sách nhà nƣớc năm 2024

Nội dung/ Tên công trìnhSTT

Hồ sơ dự án

1312/UBND-NN 
ngày 27/12/2023 
của UBND huyện 

Hoài Ân

UBND 
huyện Hoài 

Ân

Chƣơng trình hỗ trợ phát triển kinh 
tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-

2025 theo Quyết định 3204/QĐ-
UBND ngày 03/10/2022 của UBND 

tỉnh (Hỗ trợ đầu tư kết cấu hạ tầng và 
chế biến sản phẩm)

Đơn vị: Triệu đồng

PHỤ LỤC
 PHÂN BỔ CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƢƠNG NĂM 2024

THỰC HIỆN CHƢƠNG TRÌNH MTQG XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI 
(Kèm theo Quyết định số:                /QĐ-UBND  ngày      /5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Chủ dự án

Thời gian 
khởi công 
và hoàn 
thành

Địa điểm xây 
dựng

Đầu mối 
giao kế 
hoạch

Tổng kinh 
phí đầu tƣ 

dự kiến

Trong đó

Số: 1662/QĐ-UBND
Thời gian ký: 13/05/2024 17:46:07 +07:00



2

Văn bản đề xuất Điều kiện ƣu tiên hỗ trợ  NSNN hỗ 
trợ 

HTX đối 
ứng

Nội dung/ Tên công trìnhSTT

Hồ sơ dự án

Chủ dự án

Thời gian 
khởi công 
và hoàn 
thành

Địa điểm xây 
dựng

Đầu mối 
giao kế 
hoạch

Tổng kinh 
phí đầu tƣ 

dự kiến

Trong đó

4 Xưởng sơ chế nông sản Hợp tác xã nông 
nghiệp Mỹ Hòa

Xã Mỹ Hòa, huyện 
Phù Mỹ 2024

Có hợp đồng liên kết tiêu thụ nông sản 
giá trị trên 300 triệu đồng/năm 1.079,672   870,000      209,672      

5 Nhà kho 
Hợp tác xã nông 
nghiệp Mỹ Tài

Xã Mỹ Tài, huyện 
Phù Mỹ 2024

Có hợp đồng liên kết tiêu thụ nông sản 
giá trị trên 300 triệu đồng/năm 588,094      488,000      100,094      

6 Nhà kho 
Hợp tác xã nông 

nghiệp Mỹ Chánh 
Tây

Xã Mỹ Chánh Tây, 
huyện Phù Mỹ 2024

Có hợp đồng liên kết tiêu thụ nông sản 
giá trị đạt 300 triệu đồng/năm 1.079,692   870,000      209,692      

7 Nhà kho 
Hợp tác xã nông 

nghiệp Nhơn 
Khánh

Xã Nhơn Khánh, 
thị xã An Nhơn 2024

456/UBND-KT 
ngày 03/04/2024 
của UBND thị xã 

An Nhơn 

Có hợp đồng liên kết tiêu thụ nông sản 
giá trị đạt 300 triệu đồng/năm 1.177,020   937,000      240,020      

8

Công trình thủy lợi 
(Hạng mục: Trạm Bơm đội 13 
Nhơn Nghĩa Đông - máy móc 

thiết bị)

Hợp tác xã nông 
nghiệp Nhơn Phúc

Xã Nhơn Phúc, thị 
xã An Nhơn 2024

1969/UBND ngày 
08/12/2023 của 

UBND thị xã An 
Nhơn

Có hợp đồng liên kết tiêu thụ nông sản 
giá trị trên 300 triệu đồng/năm. 177,032      145,000      32,032        

9
Công trình thủy lợi

(Hạng mục: kiên cố hóa kênh 
mương)

HTX sản xuất kinh 
doanh dịch vụ tổng 

hợp Cát Tài

Xã Cát Tài, huyện 
Phù Cát

2024

2822/UBND-NN 
ngày 28/12/2023 
của UBND huyện 

Phù Cát

Có hợp đồng liên kết tiêu thụ nông sản 
giá trị trên 300 triệu đồng/năm. 591,172      500,000      91,172        

UBND 
huyện Phù 

Cát

UBND thị 
xã An 
Nhơn

UBND 
huyện Phù 

Mỹ

270/UBND-NN 
ngày 06/02/2024 
của UBND huyện 

Phù Mỹ 


